



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

# **PREGÃO ELETRÔNICO**

## **Nº 00024/2021 – PMBEX – FMS**

# **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00056/2021 – PMBEX - EMPRESA GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME - CNPJ: 01.222.778/0001- 08**



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 000 56/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – FMS - PMBEX**

Aos 05 dias do mês de Agosto do ano de 2021, a Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro - Bayeux - PB, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo Sr(a). Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade nº 3339608 SSP/PB e CPF nº 057.472.764-76, residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, nº 422, Centro, Cidade de Bayeux – PB, CEP 58.308-313, gerenciador da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP), decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 – PMBEX, cujo objetivo fora à formalização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, processada nos termos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 – PMBEX, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, segundo as cláusulas e condições seguintes:

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

**1.1.** A presente estabelece as cláusulas e condições gerais para o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, cujos quantitativos, especificações, preços, e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

**2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES**

**2.1.** Integra a presente Ata de Registro de Preços a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro - Bayeux - PB, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0001-60, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR;

**2.2. Parágrafo único** – qualquer órgão ou entidade de qualquer esfera da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente ARP, independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas no Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019.

**3. CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

O ÓRGÃO GERENCIADOR, através da Comissão Permanente de Licitação, obriga-se a:

**3.1.** Gerenciar a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, os nomes dos fornecedores, os preços, os quantitativos disponíveis e as especificações dos materiais registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação;

**3.2.** Convocar os particulares via fax, telefone ou e-mail, para assinatura da ARP, assinatura do contrato e retirada da nota de empenho;

**3.3.** Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

- 3.4. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;
- 3.5. Realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços;
- 3.6. Consultar os fornecedores registrados (observada a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecimento do (s) material (ais) a outro (s) órgão (ãos) da Administração Pública que externe (m) a intenção de utilizar a presente ARP;
- 3.7. Comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas na presente ARP;
- 3.8. Coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores dos órgãos participantes;
- 3.9. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação durante a execução contratual, na presente ARP.

**4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE PRÉVIO E DO PARTICIPANTE A POSTERIORI;**

O **ÓRGÃO PARTICIPANTE** e o **ÓRGÃO PARTICIPANTE A POSTERIORI**, através de gestor próprio indicado, obrigam-se a:

- 4.1. Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive as respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;
- 4.2. Consultar, previamente, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;
- 4.3. Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** eventuais desvantagens verificadas;
- 4.4. Encaminhar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** a respectiva nota de empenho;
- 4.5. Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
- 4.6. Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

**5. CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

O **FORNECEDOR** obriga-se a:

- 5.1. Assinar a ARP, assinar o contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação, e retirar a respectiva nota de empenho, no que couber;
- 5.2. Informar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a presente ARP;
- 5.3. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) nos prazos estabelecidos no edital;
- 5.4. Fornecer o (s) material (ais) conforme especificações, marcas, e preços registrados na presente ARP;
- 5.5. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) no respectivo endereço do órgão participante Prévio ou participante a Posteriori da presente ARP;
- 5.6. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** referente às condições firmadas na presente ARP;
- 5.7. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;
- 5.8. Prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ARP;

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

5.9. Ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos gerenciador e participante (s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;

5.10. Pagar, pontualmente, o (s) fornecedor (es) e cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao (s) material (ais) entregue (s), com base na presente ARP, exonerando a Administração Pública de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento;

5.11. Apresentar, quando da assinatura deste instrumento, planilha de formação de preços atualizada contendo a distribuição proporcional dos valores finais ofertados na sessão de licitação, após os lances, se for o caso;

**6. CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA**

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de um ano, a contar da data da sua assinatura, vigorando até o dia sete de agosto de 2022.

**7. CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PREÇOS REGISTRADOS**

7.1. Os preços, as quantidades, o (s) fornecedor (es) e as especificações do (s) material (ais) registrados nesta Ata encontram-se indicados nos quadros abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório.

7.2. Os preços registrados cobrem todas as despesas inerentes ao fornecimento, encargos, lucros e demais ônus que, porventura, possam recair sobre o fornecimento.

**EMPRESA:** GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME, CNPJ: 01.222.778/0001-08

**ENDEREÇO:** RUA SOROCABA, Nº 52 - A, CORDEIRO, RECIFE-PE, CEP: 50.721-530, FONE: (81) 3446-4534, E-MAIL: GRÁFICAPALMEIRAS.RECIFE@GMAIL.COM

**RESPONSÁVEL:** RINALDO PEREIRA DE LIMA, RG: 3436518 SSDS/PE, CPF: 889.975.454-34

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. SAÚDE	TOTAL GLOBAL	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	Envelope ofício: off-set 60 g/m², timbrado, medindo 20,0x28,0cm com três tonalidades, de corte. Arte inclusa.	3.372	2.248	5.620	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,65	R\$ 3.653,00
15	Pastas para eventos: Formato 32x23cm (fechado), com bolso interno, papel triplex 300g/m², 4x0 cor, elástico, corte e vinco. Arte fornecida.	1.380	920	2.300	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 2,80	R\$ 6.440,00
21	Cartão de Visita Institucional: Papel Couchê fosco 300g/m²; Formato: 9X5 cm; Impressão 4/4 Cores; Acabamento: Refile, laminação BOPP fosco, verniz localizado 30%. Diversos modelos. Arte fornecida.	30.000	20.000	50.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00
24	Folder: Formato 21x29,7cm, papel couchê 90g/m², 4x4 cores, com 01 dobra. Arte fornecida.	21.960	14.640	36.600	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 7.686,00
27	Cartaz A3: Formato 30 x 42 cm, papel Couchê brilho 150 g/m², 4/0 cores. Acabamento: refileado e com fita dupla face no verso nas quatro extremidades.	24.000	16.000	40.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,68	R\$ 27.200,00



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	Arte fornecida.							
30	Etiqueta de Remessa: Formato 6x5cm, papel adesivo 190g/m <sup>2</sup> , corte e vinco. 1x0 cor, Arte inclusa.	18.000	12.000	30.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
33	Resumo de Campo LIRA: Formato 21x29,7cm, papel offset 75g/m <sup>2</sup> , 4x4 cores, refile. Arte fornecida.	600	400	1.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,29	R\$ 290,00
36	FAD 7 - Resumo semanal de serviço antivetorial: Formato 21x29,7cm, papel offset 75g/m <sup>2</sup> , 4x4 cores, refile. Arte fornecida.	90.000	60.000	150.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00
42	Protocolo de Recebimento de Defesa: Formato 9x10cm, Papel Offset 56g/m <sup>2</sup> , 1x0 cor, bloco 50x1. Arte inclusa.	06	04	10	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 15,99	R\$ 159,90
45	Ficha de Vistoria de Veículo: Formato 21x29,7cm, papel Offset 75g/m <sup>2</sup> , impressão 1/1 cor. Refilado. Arte inclusa.	120	80	200	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,29	R\$ 58,00
48	Ficha subsequente: Bloco c/ 50 fls. - Papel offset 75g Alcalino, Formato A4; 1x1 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa	1.800	1.200	3.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
51	Cartaz para Ouvidoria: Formato A3 - papel couchê 115g/m <sup>2</sup> , 4x0 cores, com fita dupla face no verso. Arte inclusa.	300	200	500	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
54	Pen Card: Cartão USB com capacidade 4GB, com aprovação a laser ou digital impresso em UV digital frente e verso.	-	146	146	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 69,00	R\$ 10.074,00
57	Receituário Médico: Bloco c/ 50 fls. - Papel offset 75g/m <sup>2</sup> , branco, formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	80.000	80.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 2,86	R\$ 228.800,00
60	Ficha de Notificação (diversas): Formato 21x29,7cm, papel Offset 75g/m <sup>2</sup> , branco, impressão 1/1 cor, timbrado. Arte inclusa.	-	12.560	12.560	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,16	R\$ 2.009,60
63	Termo de Notificação da Vigilância Sanitária Liberação: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	-	60	60	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 33,80	R\$ 2.028,00
66	Termo de Interdição Cautelar: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	-	40	40	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 33,80	R\$ 1.352,00
69	Ficha de Notificação de Surto: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	-	05	05	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 65,00	R\$ 325,00
72	Caderneta de Imunização (Adulto): Formato 21x14 cm, papel Offset 180g/m <sup>2</sup> ; Impressão cor 4/1; com 1 dobra. Acabamento corte e vinco. Arte	--	15.000	15.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00

**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	inclusa.							
75	Ficha de evolução ambulatorial: Blocos c/ 50 fls. - Papel offset 75g/m <sup>2</sup> , branco, formato A4, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	3.000	3.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
78	Ficha perinatal: Ambulatório Formulário - Papel offset 120g Alcalino; Formato A4; impressão 4X4 cores. Arte inclusa.	-	2.500	2.500	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,31	R\$ 775,00
81	Requisição de exame citopatológico: Formulário - papel offset 75g/m <sup>2</sup> Alcalino; Formato A4; impressão 1x1 cor (frente e verso). Arte inclusa.	-	300.000	300.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,12	R\$ 36.000,00
84	Ficha de cadastramento de gestante: Papel offset 75g/m <sup>2</sup> Alcalino; Formato A4; impressão 1x1 cor, frente e verso. Arte inclusa.	-	16.000	16.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 2.080,00
87	Mapa diário de coleta: Bloco c/ 100 fls. - Papel autocopiativo, formato A4, 1/0 cor, 2 VIAS (50 x 2 folhas), blocos com 100 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	5.000	5.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 14,99	R\$ 74.950,00
93	Ficha de encaminhamento: Bloco c/ 50 fls. - Papel offset 75g/m <sup>2</sup> , branco, formato A4, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado.	-	31.200	31.200	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,99	R\$ 124.488,00
<b>VALOR TOTAL GLOBAL:</b>								<b>R\$ 603.643,50</b>
<b>(SEISCENTOS E TRÊS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>								

7.3. O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de **R\$ 603.643,50 (seiscentos e três mil e seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)**.

**8. CLÁUSULA OITAVA – DOS PROCEDIMENTOS PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS**

8.1. O ÓRGÃO GERENCIADOR durante a vigência do presente Registro de Preços poderá mediante as suas necessidades efetivar as contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços através da assinatura de um instrumento contratual, após a plena vigência e eficácia do mesmo, e mediante a emissão de empenho, que será entregue ao fornecedor contratado para o fornecimento, obedecidas as normas contidas no instrumento convocatório.

8.2. O empenho é o documento competente para firmar o compromisso de fornecimento com o fornecedor.

**9. CLÁUSULA NONA – DA CONDIÇÃO ESPECÍFICA**

9.1. A existência desta Ata de Registro de Preços não obriga o ÓRGÃO GERENCIADOR, nem o ÓRGÃO PARTICIPANTE, se for o caso, a firmar as futuras aquisições, sendo-lhe facultada a realização de procedimento específico para determinada contratação, assegurado ao particular cujo preço foi registrado, em caso de igualdade de condições, a preferência.

**10. CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICIDADE**

10.1. Os preços, os quantitativos, o(s) fornecedor (es) e as especificações resumida (s) do objeto, como também as possíveis alterações da presente ARP, serão publicadas em imprensa oficial, na forma de extrato, em conformidade com o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei nº. 8.666/93.



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA REVISÃO DE PREÇOS**

**11.1.** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei 8.666/93;

**11.1.1. Parágrafo único** – a qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução ocorrida no mercado, ou de fato novo que eleve o seu custo, cabendo ao ÓRGÃO GERENCIADOR promover as necessárias negociações junto aos fornecedores para negociar o novo valor compatível ao mercado.

**12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR**

O FORNECEDOR terá seu registro cancelado nos seguintes casos:

**12.1** O Fornecedor Registrado terá o seu registro cancelado quando:

**12.1.1.** Deixar de cumprir fielmente as obrigações legais;

**12.1.2.** Incidir em qualquer uma das hipóteses previstas na cláusula das Penalidades;

**12.1.3.** Causar qualquer dano ao Patrimônio Público, que não possa ser recuperado;

**12.1.4.** Praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;

**12.1.5.** Ficar evidenciada a incapacidade de cumprimento das obrigações assumidas, devidamente caracterizada em relatório da fiscalização;

**12.1.6.** Quando o FORNECEDOR REGISTRADO/DETENTOR DA ATA, mediante comunicação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do compromisso do fornecimento;

**12.1.7.** Por decurso de prazo de vigência;

**12.1.8.** Não restarem fornecedores registrados;

**12.1.9.** Não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;

**12.1.10.** Não realizar o fornecimento no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

**12.1.11.** Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial da Ata decorrente de Registro de Preços;

**12.1.12.** Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e o FORNECEDOR REGISTRADO recusar-se a abaixá-los, após solicitação expressa da Secretaria;

**12.1.13.** Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração Pública;

**12.1.14.** A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Cláusula, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem do Registro de Preços;

**12.1.15.** A solicitação referida na alínea “n” desta cláusula deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas nesta Ata, caso não aceitas as razões do pedido, sendo assegurada ampla defesa da licitante, nos termos da Lei nº 8.666/93.

**12.1.16.** No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do FORNECEDOR REGISTRADO, a comunicação será feita por publicação em Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01 (um) dia da publicação.

**12.2.** O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução do objeto deste Edital, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado.

**13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES**

Em casos de inexecução parcial ou total das condições pactuadas na presente ata, garantida a **prévia defesa** e o **contraditório**, ficará o particular sujeito às seguintes sanções, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal que seu(s) ato(s) ensejar(em):

**13.1.** Advertência;



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

13.2. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor global do Contrato, no caso de inexecução total da obrigação assumida;

13.3. Multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, quando a **licitante vencedora**, injustificadamente, ou por motivo não aceito pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**, deixar de atender totalmente à solicitação prevista na cláusula quinta, item 5.2, alínea “g” e “h”, do presente instrumento contratual;

13.4. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Bayeux e os demais órgãos que compõem a Administração Municipal, por até 02 (dois) anos.

13.4.1. **Parágrafo primeiro** - O valor da multa, aplicado após regular processo administrativo, será descontado da CONTRATADA, observando-se os pagamentos eventualmente devidos pela CONTRATANTE ou ainda, quando for o caso, cobrados judicialmente.

**14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA DOCUMENTAÇÃO**

14.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes:

14.1.1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 – PMBEX;

14.1.2. Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 – PMBEX, e anexos;

14.1.3. Proposta Comercial da (s) FORNECEDORA (S): GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME, CNPJ: 01.222.778/0001-08;

14.1.4. Ata(s) da(s) sessão(ões) circunstanciada(s) do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 – PMBEX.

**15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO**

15.1. Para dirimir as questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Vara da Fazenda Pública, no Foro da cidade de Bayeux/PB, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, salvo nos casos previstos no art. 102, Inciso I, alínea “d” da Constituição Federal. Nada mais havendo a tratar, lavrada a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pela gestora constitucional do ÓRGÃO GERENCIADOR, na qualidade de Gerenciadora e pelo (s) particular (es) fornecedor(es).

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

**PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX**  
**GERENCIADOR DA ARP**

Documento assinado digitalmente

Rinaldo Pereira de Lima

Data: 04/08/2021 14:21:54-0300

Verifique em <https://verificador.iti.br>

**GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME**  
**CNPJ: 01.222.778/0001-08**  
**EMPRESA DETENTORA DA ARP**





ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

# **PREGÃO ELETRÔNICO**

## **Nº 00024/2021 – PMBEX – FMS**

# **EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00056/2021 – PMBEX – E SUA PUBLICAÇÃO EM IMPrensa OFICIAL:**

- **DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO**
  - **DIÁRIO OFICIAL DO  
MUNICÍPIO**
- **PORTAL DA TRANSPARÊNCIA**

## GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 000 56 /2021 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00024/2021 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00085/2021 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**EMPRESA: GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME, CNPJ: 01.222.778/0001-08**

**ENDEREÇO: RUA SOROCABA, Nº 52 - A, CORDEIRO, RECIFE-PE, CEP: 50.721-530, FONE:**

**(81) 3446-4534, E-MAIL: GRÁFICAPALMEIRAS.RECIFE@GMAIL.COM**

**VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2021 ATÉ 06 DE AGOSTO DE 2022**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. SAÚDE	TOTAL GLOBAL	UNID.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	Envelope ofício: off-set 60 g/m <sup>2</sup> , timbrado, medindo 20,0x28,0cm com três tonalidades, de corte. Arte inclusa.	3.372	2.248	5.620	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,65	R\$ 3.653,00
15	Pastas para eventos: Formato 32x23cm (fechado), com bolso interno, papel triplex 300g/m <sup>2</sup> , 4x0 cor, elástico, corte e vinco. Arte fornecida.	1.380	920	2.300	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 2,80	R\$ 6.440,00
21	Cartão de Visita Institucional: Papel Couchê fosco 300g/m <sup>2</sup> ; Formato: 9X5 cm; Impressão 4/4 Cores; Acabamento: Refile, laminação BOPP fosco, verniz localizado 30%. Diversos modelos. Arte fornecida.	30.000	20.000	50.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00
24	Folder: Formato 21x29,7cm, papel couchê 90g/m <sup>2</sup> , 4x4 cores, com 01 dobra. Arte fornecida.	21.960	14.640	36.600	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 7.686,00
27	Cartaz A3: Formato 30 x 42 cm, papel Couchê brilho 150 g/m <sup>2</sup> , 4/0 cores. Acabamento: refilado e com fita dupla face no verso nas quatro extremidades. Arte fornecida.	24.000	16.000	40.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,68	R\$ 27.200,00
30	Etiqueta de Remessa: Formato 6x5cm, papel adesivo 190g/m <sup>2</sup> , corte e vinco. 1x0 cor, Arte inclusa.	18.000	12.000	30.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
33	Resumo de Campo LIRA: Formato 21x29,7cm, papel offset 75g/m <sup>2</sup> , 4x4 cores, refile. Arte fornecida.	600	400	1.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,29	R\$ 290,00
36	FAD 7 - Resumo semanal de serviço antivetorial: Formato 21x29,7cm, papel offset 75g/m <sup>2</sup> , 4x4 cores, refile. Arte fornecida.	90.000	60.000	150.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00

42	Protocolo de Recebimento de Defesa: Formato 9x10cm, Papel Offset 56g/m <sup>2</sup> , 1x0 cor, bloco 50x1. Arte inclusa.	06	04	10	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 15,99	R\$ 159,90
45	Ficha de Vistoria de Veículo: Formato 21x29,7cm, papel Offset 75g/m <sup>2</sup> , impressão 1/1 cor. Refilado. Arte inclusa.	120	80	200	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,29	R\$ 58,00
48	Ficha subsequente: Bloco c/ 50 fls. - Papel offset 75g Alcalino, Formato A4; 1x1 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa	1.800	1.200	3.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
51	Cartaz para Ouvidoria: Formato A3 – papel couchê 115g/m <sup>2</sup> , 4x0 cores, com fita dupla face no verso. Arte inclusa.	300	200	500	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
54	Pen Card: Cartão USB com capacidade 4GB, com aprovação a laser ou digital impresso em UV digital frente e verso.	-	146	146	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 69,00	R\$ 10.074,00
57	Receituário Médico: Bloco c/ 50 fls. - Papel offset 75g/m <sup>2</sup> , branco, formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	80.000	80.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 2,86	R\$ 228.800,00
60	Ficha de Notificação (diversas): Formato 21x29,7cm, papel Offset 75g/m <sup>2</sup> , branco, impressão 1/1 cor, timbrado. Arte inclusa.	-	12.560	12.560	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,16	R\$ 2.009,60
63	Termo de Notificação da Vigilância Sanitária Liberação: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	-	60	60	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 33,80	R\$ 2.028,00
66	Termo de Interdição Cautelar: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	-	40	40	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 33,80	R\$ 1.352,00
69	Ficha de Notificação de Surto: Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (1ª via) amarela, CFB (2ª via) azul, CF (3ª via) branca, 1x0 cores, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serrilha. Arte inclusa.	-	05	05	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 65,00	R\$ 325,00
72	Caderneta de Imunização (Adulto): Formato 21x14 cm, papel Offset 180g/m <sup>2</sup> ; Impressão cor 4/1; com 1 dobra. Acabamento corte e vinco. Arte inclusa.	--	15.000	15.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
75	Ficha de evolução ambulatorial: Blocos c/ 50 fls. - Papel offset 75g/m <sup>2</sup> , branco, formato A4, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.	-	3.000	3.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
78	Ficha perinatal: Ambulatório Formulário - Papel offset 120g Alcalino; Formato A4; impressão 4X4 cores. Arte inclusa.	-	2.500	2.500	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,31	R\$ 775,00
81	Requisição de exame citopatológico: Formulário - papel offset 75g/m <sup>2</sup> Alcalino; Formato A4; impressão 1x1 cor (frente e verso). Arte inclusa.	-	300.000	300.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,12	R\$ 36.000,00
84	Ficha de cadastramento de gestante: Papel offset 75g/m <sup>2</sup> Alcalino; Formato A4; impressão 1x1 cor, frente e verso. Arte inclusa.	-	16.000	16.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 2.080,00
87	Mapa diário de coleta: Bloco c/ 100 fls. - Papel autocopiativo, formato A4, 1/0 cor, 2 VIAS (50 x 2 folhas), blocos com	-	5.000	5.000	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 14,99	R\$ 74.950,00

	100 folhas destacáveis com serrilha, timbrado. Arte inclusa.							
93	Ficha de encaminhamento: Bloco c/ 50 fls. - Papel offset 75g/m <sup>2</sup> , branco, formato A4, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serrilha, timbrado.	-	31.200	31.200	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,99	R\$ 124.488,00
VALOR TOTAL GLOBAL:								R\$ 603.643,50
(SEISCENTOS E TRÊS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)								

Bayeux - PB, 06 de Agosto de 2021.

*Luciene Andrade Gomes Martinho.*

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO  
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

Item	Descrição	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Unid	Imprinta	R\$ Unit	R\$ Total
39	Consolidado Diário de Ações e Atividades da VISA. Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo C/B (1) via branca, (1) (2) via azul, 1x1 cor, bloco 50x3, com numeração, grampo e serilha. Arte inclusa.	96	64	160	UND	IMPRINTA	R\$ 0,09	R\$ 1.440,00
41	Protocolo de Entrega de Documentos. Formato 9x16cm, Papel Couché 50g/m2, 1x1 cor, bloco 50x3. Arte inclusa.	36	34	60	UND	IMPRINTA	R\$ 3,22	R\$ 193,20
44	Panteão. Formato 14,8x 21,0 mm, 4x4 cores, papel Couché fosco 90g/m² Acabamento: refletido.	1.500	1.000	2.500	UND	IMPRINTA	R\$ 0,35	R\$ 875,00
47	Ficha de Controle de Entrada e saída de Veículos. Formato 21x29,7cm, Papel Offset 75g/m2, impressão 1/1 cor. Refilado. Arte inclusa.	120	80	200	UND	IMPRINTA	R\$ 0,39	R\$ 78,00
56	Ficha de identificação para marcação de consulta. Cartão - Papel Off Set 240g/m², Formato: 21x11cm (aberto); Impressão cor: 4/4, com dobrar, corte e vinco. Arte inclusa.	300.000	200.000	500.000	UND	IMPRINTA	R\$ 0,11	R\$ 55.000,00
53	Cartão: capa: 297x42,5cm, 4x4 cores, Tinta Escala de Cores; Búlio 250g, (12) modelado; Alvo: 49 pags: 21x29,7cm, 4 cores, Tinta Escala de Cores; Búlio 150g; Prova: (12) modelado; Tinta: Amarela; Contato: Laminação: Total Cores.	18.000	12.000	30.000	UND	IMPRINTA	R\$ 2,36	R\$ 70.800,00
57	Atestado Médico (CIBEX-1) Papel Offset 75g/m² impressão 1/1 cor, impressão 1/1 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	1.000	1.000	UND	IMPRINTA	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
59	Atestado de Comprovação (CLRLSTP) Formato 15x21cm, papel Offset 75g/m², branco, impressão 4/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	500	500	UND	IMPRINTA	R\$ 3,61	R\$ 1.805,00
67	Termo de Notificação da Agência Sanitária. Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo C/B (1) via amarela, CFB (2) via azul, CFB (3) via branca, 1x1 cor, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serilha. Arte inclusa.	-	60	60	UND	IMPRINTA	R\$ 33,75	R\$ 2.025,00
68	Termo de Declaração. Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo (1) (1) via amarela, CFB (2) via azul, CFB (3) via branca, 1x1 cor, bloco 50x3 vias, com anotações, grampo e serilha. Arte inclusa.	-	60	60	UND	IMPRINTA	R\$ 33,75	R\$ 2.025,00
65	Ficha para Interdição. Formato 9x12cm, papel adesivo 100g/m², 4x4 cor, refil, Arte fornecida.	-	100	100	UND	IMPRINTA	R\$ 1,29	R\$ 129,00
71	Termo de Quitação de Amostra. Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo C/B (1) via amarela, CFB (2) via azul, CFB (3) via branca, 1x1 cor, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serilha. Arte inclusa.	-	10	10	UND	IMPRINTA	R\$ 51,50	R\$ 515,00
74	Ficha de atendimento. Bloco com 50 fls - Papel offset 75g Alcalino Formato A4, impressão 1/1 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	31.200	31.200	UND	IMPRINTA	R\$ 5,84	R\$ 182.208,00
77	Atestado Médico. Bloco com 50 fls - Papel offset 75g/m² branco, formato A5, impressão 4/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	6.000	6.000	UND	IMPRINTA	R\$ 3,46	R\$ 20.760,00
80	Requisição de imagem/foto. Formato - Papel offset 75g/m² Alcalino Formato A4, impressão 1/1 cor (frente e verso). Arte inclusa.	-	50.000	50.000	UND	IMPRINTA	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
83	Ficha genealógica. Papel offset 75g/m² Alcalino, Formato A4, impressão 1/1 cor, (frente e verso), blocos com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	1.500	1.500	UND	IMPRINTA	R\$ 5,84	R\$ 8.760,00
86	Cartão de consulta (1) criança e adolescente; Cartão - Papel Off Set 240g/m², Formato A4 (aberto). Impressão cor: 4/4, com dobrar, corte e vinco. Arte inclusa.	-	80.000	80.000	UND	IMPRINTA	R\$ 0,30	R\$ 24.000,00
90	Declaração (Acom. psicológico para adolescentes). Bloco com 50 fls - Papel offset 75g/m², branco, formato A4, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	5.000	5.000	UND	IMPRINTA	R\$ 5,18	R\$ 25.900,00
96	Promissão Financeira - FNPFL 10PF - sacos, nano formatação, 260x360mm (fechados), impressão 1x1 cor, corte de corte e vinco. Arte inclusa. Lãtil 110g.	-	200.000	200.000	UND	IMPRINTA	R\$ 0,87	R\$ 174.000,00
92	Receituário de HIPERDIA. Bloco de 50 fls - Papel offset 75g/m², branco formato A5, impressão 1/0 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado, arte inclusa.	-	1.800	1.800	UND	IMPRINTA	R\$ 3,24	R\$ 5.832,00
<b>VALOR TOTAL GLOBAL:</b>								<b>R\$ 1.001.919,20</b>
UM MILHÃO E UM MIL E NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS								

Bayeux - PB, 06 de Agosto de 2021.

**LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO**  
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00031/2021 - PMBEX**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00101/2021 - PMBEX**

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da sua Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 14h (horário local) do dia 19 de Agosto de 2021, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KIT BEBÊ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: <https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/>. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (<https://www.bayeux.pb.gov.br/>).

br/licitacoespmby/), ou por e-mail ([licitacaobayeux@gmail.com](mailto:licitacaobayeux@gmail.com)), a partir da publicação deste aviso. Bayeux - PB, 06 de Agosto de 2021.

**ALICE SOARES DA SILVA**  
Pregoeira Oficial/PMBEX

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00029/2021 - DMTRAN**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00098/2021 - DMTRAN**

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da sua Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11h00min (horário local) do dia 19 de Agosto de 2021, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABRIGO DE PARADA DE ÔNIBUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÁNSITO DE BAYEUX - DMTRAN. A sessão pública será realizada através do Site: <https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/>. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (<https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/>). Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail ([licitacaobayeux@gmail.com](mailto:licitacaobayeux@gmail.com)), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Agosto de 2021.

**ALICE SOARES DA SILVA**  
Pregoeira Oficial/PMBEX

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
GABINETE DA PREFEITA

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00056/2021 - PMBEX**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 - PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. EMPRESA: GRÁFICA PALMEIRAS LTDA ME, CNPJ: 01.222.778/0001-08 ENDEREÇO: RUA SOROCABA, Nº 52 - A, CORDEIRO, RECIFE-PE, CEP: 50.721-530, FONE: (81) 3446-4534, E-MAIL: [GRAFICAPALMEIRAS.RECIFE@GMAIL.COM](mailto:GRAFICAPALMEIRAS.RECIFE@GMAIL.COM) VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2021 ATÉ 06 DE AGOSTO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. PRECATORIA	QTD. SORTEADA	TOTAL GLOBAL	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	Envelope ofício: off-set 60 g/m², timbrado, medido 20,0x28,0cm com três tonalidades, de corte. Arte inclusa.	5.372	2.248	5.620	UND.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,65	R\$ 3.653,00
15	Pastas para eventos. Formato 32x23cm (fechadas), com bolso interno, papel triples 300g/m², 4x4 cor, elástico, corte e vinco. Arte fornecida.	1.380	920	2.100	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 2,80	R\$ 6.440,00
21	Cartão de Vistoria Institucional: Papel Couché fosco 300g/m², Formato 9X5 cm, Impressão 4/4 Cores, Acabamento Refile: laminação BOPP fosco, com vinco localizado 30°. Diversos modelos. Arte fornecida.	50.000	20.000	50.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00
24	Folders: Formato 21x29,7cm, papel couché 90g/m², 4x4 cores, com 01 dobra. Arte fornecida.	21.960	14.640	36.600	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 7.686,00
27	Cartão A3: Formato 30 x 42 cm, papel Couché brilho 150 g/m², 4x4 cores. Acabamento: refletido e com fita dupla face no verso nas quatro extremidades. Arte fornecida.	24.000	16.000	40.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,68	R\$ 27.200,00
30	Etiqueta de Remessa: Formato 6x5cm, papel adesivo 100g/m², corte e vinco 1x0 cor, Arte inclusa.	18.000	12.000	30.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
33	Resumo de Campo LIRA 1 usuário	600	400	1.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,29	R\$ 290,00
36	FAD 7 - Resumo semanal de serviços multivectorial: Formato 21x29,7cm, papel offset 75g/m², 4x4 cores, refil. Arte fornecida.	90.000	60.000	150.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00
42	Protocolo de Recebimento de Defesa: Formato 9x10cm, Papel Offset 50g/m2, 1x1 cor, bloco 50x3. Arte inclusa.	06	04	10	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 15,99	R\$ 159,90
45	Ficha de Vistoria de Veículos: Formato 21x29,7cm, papel Offset 75g/m2, impressão 1/1 cor. Refilado. Arte inclusa.	120	80	200	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,29	R\$ 58,00
48	Ficha subsequente: Bloco de 50 fls. - Papel offset 75g Alcalino. Formato A4, 1x1 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	1.800	1.200	3.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
51	Cartão para Odivinária: Formato A3 - Papel couché 115g/m², 4x4 cores, com fita dupla face no verso. Arte inclusa.	300	200	500	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
54	Pen Card: Cartão USB com capacidade 4GB, com opção de laser ou digital impresso em U7 digital frente e verso.	-	146	146	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 69,60	R\$ 10.147,60

33	Consolidado Diário de Vozes e Atividades da VISA - Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (13 vias branca, 1 F13 vias azul, 1x10 cor, bloco 50x2, com numeração, grampo e serilha. Arte inclusa.	76	64	180	UND	IMPRINT	R\$ 3,09	R\$ 1.440,00
41	Protocolo de Entrega de Documentos - Formato 9x14cm, Papel Offset 50g/m2, 1x10 cor, bloco 50x2. Arte inclusa.	16	24	60	UND	IMPRINT	R\$ 3,22	R\$ 191,20
44	Folheto - Formato 14,8 x 21,6 mm, 4x4 cores, papel Couché 150g/m2 Acabamento: refilado.	1.500	1.000	2.500	UND	IMPRINT	R\$ 0,35	R\$ 875,00
47	Ficha de Controle de Entrada e saída de Veículos - Formato 21x29,7cm, papel Offset 75g/m2, impressora 1/1 cor. Refilado. Arte inclusa.	120	80	200	UND	IMPRINT	R\$ 0,39	R\$ 78,00
50	Ficha de identificação para manuseio de consulta - Cartão - Papel Off-Set 240g/m², Formato: 21x10cm, (aberto); Impressão cor: 4/4, com dobrar, corte e vinco. Arte inclusa.	300.000	200.000	500.000	UND	IMPRINT	R\$ 0,11	R\$ 55.000,00
52	Cartão - caps - 77,5x42,5cm, 4x4 cores, tinta: Escala CMYK, Cores: União 250g, 02 modelos: Alvois - 10 pags - 21x29,7cm, 4 cores, tinta: Escala CMYK, Cores: União 250g, Bloco: 112 (modelos) 14x4x4, Adesivos: União, Laminado: Escala CMYK.	18.000	12.000	30.000	UND	IMPRINT	R\$ 2,36	R\$ 70.800,00
53	Atestado Médico - CERES/D - Papel Offset 75g/m², bloco formato 15, impressora 1/1 cor, bloco com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	1.000	1.000	UND	IMPRINT	R\$ 5,66	R\$ 5.660,00
59	Atestado de Comparcimento (CERLSTP) - Formato 15,5x21cm, papel Offset 75g/m², branco, impressão 4/4 cor, bloco com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	500	500	UND	IMPRINT	R\$ 3,61	R\$ 1.805,00
63	Termo de Notificação de Vigilância Sanitária - Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (13 vias amarela, 1 F13 vias azul, 1 F13 vias branca, 1x10 cor, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serilha. Arte inclusa.	-	60	60	UND	IMPRINT	R\$ 33,75	R\$ 2.025,00
65	Termo de Desmatação - Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (13 vias amarela, 1 F13 vias azul, 1 F13 vias branca, 1x10 cor, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serilha. Arte inclusa.	-	60	60	UND	IMPRINT	R\$ 33,75	R\$ 2.025,00
68	Ficha para Interdição - Formato 9,5x23cm, papel adesivo 100g/m², 4x4 cor, refilado. Arte inclusa.	-	100	100	UND	IMPRINT	R\$ 1,29	R\$ 129,00
71	Termo de Coleta de Amostra - Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB (13 vias amarela, 1 F13 vias azul, 1 F13 vias branca, 1x10 cor, bloco 50x3 vias, com numeração, grampo e serilha. Arte inclusa.	-	10	10	UND	IMPRINT	R\$ 51,50	R\$ 515,00
74	Ficha de atendimento - Bloco e 50 fls - Papel off-set 75g Alcalino Formato A4, impressão 1/1 cor, bloco com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	31.200	31.200	UND	IMPRINT	R\$ 5,84	R\$ 182.708,00
77	Atestado médico - Bloco e 50 fls - Papel off-set 75g/m², branco, formato A5, impressora 1/1 cor, bloco com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	6.000	6.000	UND	IMPRINT	R\$ 3,46	R\$ 20.760,00
80	Requisição de maquiagem - 1 emulsião - Papel off-set 75g/m² Alcalino - Formato A4, impressão 1/1 cor (frente e verso). Arte inclusa.	-	50.000	50.000	UND	IMPRINT	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
83	Ficha ginecológica - Papel off-set 75g/m² Alcalino, Formato A4, impressão 1/1 cor, frente e verso, bloco com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	1.500	1.500	UND	IMPRINT	R\$ 5,84	R\$ 8.760,00
86	Cartão de consulta (1) criança e adolescente; Cartão - Papel Off-Set 240g/m², Formato: A4 (aberto), Impressão cor: 4/4, com dobrar, corte e vinco. Arte inclusa.	-	80.000	80.000	UND	IMPRINT	R\$ 9,30	R\$ 744.000,00
90	Declaração (Acomodação psicológica para adolescentes) - Bloco com 50 fls - Papel off-set 75g/m², branco, formato A4, impressão 1/1 cor, bloco com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	5.000	5.000	UND	IMPRINT	R\$ 5,18	R\$ 25.900,00
90	Formulário Familiar - FAMILIARF - 1 verso, numeração: 260636000 (refilado), impressão 1x1 cor, capa de corte e vinco. Arte inclusa. Escala 110g.	-	200.000	200.000	UND	IMPRINT	R\$ 0,87	R\$ 174.000,00
92	Receptivo de LIPERDIA - Bloco e 50 fls - Papel off-set 75g/m², branco, formato A5, impressão 1/1 cor, bloco com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado, arte inclusa.	-	1.800	1.800	UND	IMPRINT	R\$ 3,24	R\$ 5.832,00
VALOR TOTAL GLOBAL:								R\$ 1.001.919,10
(UM MILHÃO E OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)								

Bayeux - PB, 06 de Agosto de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO  
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00031/2021 - PMBEX  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00101/2021 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da sua Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 14h (horário local) do dia 19 de Agosto de 2021, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KIT BEBÊ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: <https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/>. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (<https://www.bayeux.pb.gov.br/>).

br/licitacoespmby/), ou por e-mail ([licitacaobayeux@gmail.com](mailto:licitacaobayeux@gmail.com)), a partir da publicação deste aviso. Bayeux - PB, 06 de Agosto de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA  
Pregoeira Oficial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00029/2021 - DMTRAN  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00098/2021 - DMTRAN

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da sua Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11h00min (horário local) do dia 19 de Agosto de 2021, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABRIGO DE PARADA DE ÔNIBUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN. A sessão pública será realizada através do Site: <https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/>. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (<https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/>). Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail ([licitacaobayeux@gmail.com](mailto:licitacaobayeux@gmail.com)), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Agosto de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA  
Pregoeira Oficial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00056/2021 - PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 - PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. EMPRESA: GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME, CNPJ: 01.222.778/0001-08 ENDEREÇO: RUA SOROCABA, Nº 52 - A, CORDEIRO, RECIFE-PE, CEP: 50.721-530, FONE: (81) 3446-4534, E-MAIL: [GRAFICAPALMEIRAS.RECIFE@GMAIL.COM](mailto:GRAFICAPALMEIRAS.RECIFE@GMAIL.COM) VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2021 ATÉ 06 DE AGOSTO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. PRELIMINAR	QUANT. SINAL	TOTAL GLOBAL	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	Envelopes ofício off-set 60 g/m², timbrado, medido 20,0x28,0cm com três tonalidades, de corte. Arte inclusa.	3.372	2.248	5.620	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 6,65	R\$ 3.655,00
15	Pastas para eventos - Formato 32x23cm (fechadas, com bolso interno, papel triples 300g/m², 4x4 cor, elástico, corte e vinco. Arte fornecida.	1.380	920	2.300	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 2,80	R\$ 6.440,00
21	Cartão de visita institucional: Papel Couché 150g/m², Formato: 9X5 cm; Impressão: 4/4 Cores, Acabamento: Refilado; Laminado 30PP fosco, com/ localizando 30%. Diversas modelos. Arte fornecida.	30.900	20.000	50.900	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 10.590,00
24	Folheto - Formato 21x29,7cm, papel couché 90g/m², 4x4 cores, com 01 dobra. Arte fornecida.	21.960	14.640	36.600	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,2	R\$ 7.320,00
27	Cartão A3 - Formato 30 x 42 cm, papel Couché brilho 150 g/m², 4/4 cores, Acabamento: refilado e com lixa dupla face no verso nas quatro extremidades. Arte fornecida.	24.000	16.000	40.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,68	R\$ 27.120,00
30	Etiqueta de Renda - Formato 8x8cm, papel adesivo 190g/m², corte e vinco 1x0 cor, Arte inclusa.	18.000	12.000	30.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
33	Resumo de Campo LIRA - Formato 21x29,7cm, papel off-set 75g/m², 4x4 cores, refilado. Arte fornecida.	600	400	1.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,29	R\$ 290,00
36	FAD - Resumo semanal de serviços multisetoriais - Formato 21x29,7cm, papel off-set 75g/m², 4x4 cores, refilado. Arte fornecida.	90.000	60.000	150.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00
42	Protocolo de Recebimento de Defesa - Formato 9x10cm, Papel Offset 50g/m2, 1x0 cor, bloco 50x1. Arte inclusa.	06	04	10	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 15,96	R\$ 159,60
45	Ficha de Vistoria de Veículo - Formato 21x29,7cm, papel off-set 75g/m2, impressão 1/1 cor. Refilado. Arte inclusa.	120	80	200	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,29	R\$ 58,00
48	Ficha subsequente - Bloco e 50 fls - Papel off-set 75g Alcalino, Formato A4, 1x1 cor, bloco com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	1.800	1.200	3.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
51	Cartão para Ovodivora - Formato A3 - papel couché 115g/m², 4x0 cores, com fita dupla face no verso. Arte inclusa.	300	200	500	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
54	Pen Drive - Cartão USB com capacidade 4GB, com impressão a laser ou digital impresso em U1 digital. Brute e Vazio.	-	146	146	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 69,00	R\$ 10.074,00

76	Destacavel com serilha, timbrado Arte inclusa Encadernação (atendimento): Bloco c/ 50 fls - Papel offset 75g/m² branco, formato A3, impressão 1/3 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	6.000	6.000	UND	M.P.	R\$ 3,43	R\$ 21.180,00
77	Cartão de Visita - Cartão - Papel Off Set 240g/m² - Formato A4 (horizontal) Impressão cor 4/4, com dobrar, corte e verso. Arte inclusa.	10.000	10.000	UND	M.P.	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
82	Cartão de Gestante - Cartão - Papel Off Set 240g/m² - Formato A4 (vertical) Impressão cor 4/4, com dobrar, corte e verso. Arte inclusa.	30.000	30.000	UND	M.P.	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
85	Bolero de Produção (BPA-1) - Papel offset 75g/m² Alcalino, Formato A3, impressão na cor preto, frente e verso. Arte inclusa. Arte inclusa.	300.000	300.000	UND	M.P.	R\$ 0,12	R\$ 36.000,00
88	Requisição de exames: Bloco c/ 50 fls. - Papel offset 75g/m² branco, formato A3, impressão 1/3 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	10.000	10.000	UND	M.P.	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
91	Folder Saúde Bucal - Folder - Formato A4 (vertical), impressão 4x4 cores, papel couchê 130g/m² com dobrar, arte inclusa.	200.000	200.000	UND	M.P.	R\$ 0,25	R\$ 50.000,00
94	Cartão em PVC (Cartão 8/8) - Formato: largura 85,8 x 112 mm, altura 53,98 x 105 mm, Espessura 0,76 x 0,88 mm e Cantos arredondados com a raio de 3,18 x 0,30 mm. Pre impressos: logotipo de SCS, e Desenhos de Fundo.	78.000	78.000	UND	M.P.	R\$ 2,15	R\$ 167.700,00
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>							<b>R\$ 921.147,60</b>
(NOVECENTOS E VINTE E UM MIL E CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS)							

Bayeux - PB, 06 de Agosto de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO  
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**GABINETE DA PREFEITA**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00056/2021 – PMBEX**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00024/2021 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00085/2021 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**EMPRESA: GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME, CNPJ: 01.222.778/0001-08**  
**ENDEREÇO: RUA SOROCABA, Nº 52 - A, CORDEIRO, RECIFE-PE, CEP: 50.721-530, FONE: (81) 3445-4534, E-MAIL: GRAFICAPALMEIRAS.RECIFE@GMAIL.COM**  
**VIGÊNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2021 ATÉ 06 DE AGOSTO DE 2022**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. SAÚDE	TOTAL GLOBAL	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	Envelopes ofício off-set 60 g/m², timbrado, medido 21,5x29,8cm com três solenoides, de corte. Arte inclusa.	3.372	2.248	5.620	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 9,65	R\$ 53.653,00
13	Folhas para projetos - Formato 33x23cm, timbrado, com borda inferior, papel couchê 300g/m², 4x4 cor, elastico, corte e verso. Arte fornecida.	1.380	920	2.300	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 2,80	R\$ 6.440,00
21	Cartão de Visita Institucional - Papel Couchê 180g - Formato 9X5 cm, impressão 4/4 cores, Aracaramento Refile, laminado BOPP, fosco, verso laminado 35% Diversos modelos. Arte fornecida.	30.000	20.000	50.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00
24	Folder - Formato 21x29,7cm, papel couchê 180g/m², 4x4 cores, com 01 dobra. Arte fornecida.	21.960	14.640	36.600	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 7.686,00
27	Cartão A3 - Formato 30 x 42 cm, papel Couchê 180 g/m², 4x4 cores, Acabamento: refilado e com fita dupla face no verso nas quatro extremidades. Arte fornecida.	24.000	16.000	40.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,68	R\$ 27.200,00
30	Etiqueta de Remessa - Formato 14x10cm, papel couchê 180g/m², corte e verso. Arte inclusa.	18.000	12.000	30.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
31	Resumo de Campo - LUBA - Formato 21x29,7cm, papel off-set 75g/m², 4x4 cores, refilado. Arte fornecida.	600	400	1.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,29	R\$ 290,00
36	RAI 2 - Resumos orientais de serviço antevetorial - Formato 21x29,7cm, papel off-set 75g/m², 4x4 cores, refilado. Arte fornecida.	90.000	60.000	150.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00
42	Protocolo de Respeitamento de Defesa - Formato 9x10cm, papel off-set 75g/m², 1x1 cor, blocos 5x4. Arte inclusa.	06	04	10	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 15,09	R\$ 150,90

45	Ficha de Vistoria de Veículo - Formato 21x29,7cm, papel off-set 75g/m², impressão 1/1 cor, timbrado. Arte inclusa.	120	80	200	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,29	R\$ 58,00
48	Ficha subsequente - Bloco c/ 50 fls - Papel couchê 115g/m², formato A4; 1x1 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	1.500	1.200	3.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
51	Cartão para Divulgação - Formato A3 - papel couchê 115g/m², 4x4 cores, com fita dupla face no verso. Arte inclusa.	300	200	500	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
54	Pen Card - Cartão USB com capacidade 4GB, com aprovação a laser ou digital integrado em UV digital frente e verso.	-	146	146	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 68,00	R\$ 10.074,00
57	Requisitório Médico - Bloco c/ 50 fls. - Papel off-set 75g/m², branco, formato A3, impressão 1/3 cor, blocos em 30 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	80.000	80.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 2,85	R\$ 228.800,00
60	Ficha de Notificação (diversas) - Formato 21x29,7cm, papel off-set 75g/m², branco, impressão 1/3 cor, timbrado. Arte inclusa.	-	12.560	12.560	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,16	R\$ 2.009,60
63	Termo de Notificação da Vigilância Sanitária - Liberação - Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB 131 via amarela, CB 127 via azul, CB 134 via branca, 1x0 cores, bloco 50x2 via, com numeração, grampo e serilha. Arte inclusa.	-	60	60	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 33,80	R\$ 2.028,00
66	Termo de Interdição Cautelar - Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB 131 via amarela, CB 127 via azul, CB 134 via branca, 1x0 cores, bloco 50x2 via, com numeração, grampo e serilha. Arte inclusa.	-	40	40	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 38,50	R\$ 1.540,00
69	Ficha de Notificação de Surto - Formato 21x29,7cm, papel autocopiativo CB 131 via amarela, CB 127 via azul, CB 134 via branca, 1x0 cores, bloco 50x2 via, com numeração, grampo e serilha. Arte inclusa.	-	05	05	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 65,00	R\$ 325,00
72	Cartolina de Imunização (Adulto) - Formato 23x14 cm, papel off-set 180g/m², impressão cor 4/4, com 1 dobra. Acabamento corte e verso. Arte inclusa.	-	15.000	15.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
75	Ficha de certificação ambulatório - Bloco c/ 50 fls - Papel off-set 75g/m², branco, formato A4, impressão 1/3 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	3.000	3.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
78	Ficha pericial - Ambulatório Formulário - Papel off-set 120g Alcalino; Formato A4, impressão 4x4 cores, Arte inclusa.	-	2.500	2.500	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,31	R\$ 775,00
81	Requisição de exame citopatológico - Formulário - papel off-set 75g/m² Alcalino; Formato A4, impressão 1x1 cor (frente e verso). Arte inclusa.	-	300.000	300.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,12	R\$ 36.000,00
84	Ficha de cadastramento de gestante - Papel off-set 75g/m² Alcalino, Formato A4, impressão 1x1 cor, frente e verso. Arte inclusa.	-	16.000	16.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 2.080,00
87	Mãquina de costura - Bloco c/ 100 fls. - Papel autocopiativo, formato A4, 1/3 cor, 2 vias (50 x 2 folhas), bloco com 100 folhas destacáveis com serilha, timbrado. Arte inclusa.	-	5.000	5.000	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 14,99	R\$ 74.950,00
93	Ficha de encaminhamento - Bloco c/ 50 fls. - Papel off-set 75g/m², branco, formato A4, impressão 1/3 cor, blocos com 50 folhas destacáveis com serilha, timbrado.	-	31.200	31.200	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,99	R\$ 124.488,00
<b>VALOR TOTAL GLOBAL:</b>							<b>R\$ 603.643,50</b>	

(SEISCENTOS E TRÊS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Bayeux - PB, 06 de Agosto de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO  
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX